[bookmark: _GoBack]16.01.2023г. №5
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КУЙТУНСКИЙ РАЙОН»
КАРЫМСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О РАСХОДОВАНИИ СРЕДСТВ
ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТОВ
НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ»

Руководствуясь Федеральным законом № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации «Положением о бюджетном процессе в Карымском сельском поселении»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить расходование денежных средств на реализацию проектов народных инициатив в сумме 623 400,00 рублей. в т. ч. местный бюджет 18 900,00 рублей, областной бюджет 604 500,00 рублей (приложение 1).
2.Ответственного за реализацию проектов народных инициатив назначить специалиста администрации Данилевич Л.О.
3.Установить сроки реализации проектов Народных инициатив до 30 декабря 2023 года.
4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой

Глава Карымского муниципального образования
О.И.Тихонова

Приложение №1
к Постановлению администрации
Карымского муниципального образования
от 16.01.2023г. №5

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОЕКТА
НАРОДНЫЕ ИНИЦИАТИВЫ
КАРЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НА 2023 ГОД

	№п/п
	Наименование мероприятия
	областной бюджет, руб
	местный бюджет, руб
	общий объем финансирования, руб

	1
	Организация уличного освещения на территории Карымского муниципального образования
	116361,89
	3368,11
	120000,00

	2
	Обеспечение мер пожарной безопасности на территории Карымского муниципального образования, (приобретение плуга лесного для создания противопожарных минерализованных полос, приобретение бензинового триммера для скашивания сухой растительности)
	145452,36
	4547,64
	150000,00

	4
	Ремонт части дороги местного значения по ул.Первомайская
	352685,76
	10714,24
	353400,00

	ИТОГО:
	604500,00
	18900,00
	623400,00